UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM HUYỆN LẤP VÒ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TN Lấp Vò, ngày       tháng       năm 2024

V/v kết quả thực hiện Quyết định

số 12/2021/TTg ngày 24/3/2021

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp.

Tiếp nhận Công văn số 1636/STNMT-QLMT ngày 17 tháng 4 năm 2024

của Sở Tài nguyên và Môi trường, về việc phối hợp tham mưu báo cáo kết quả

thực hiện Quyết định số 12/2021/TTg ngày 24/3/2021 của Thủ tướng Chính

phủ, Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò thông tin kết quả tình hình thực hiện Quyết

định số 12/2021/TTg ngày 24/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ, như sau:

1. Tình hình triển khai thực hiện

 Sau khi tiếp nhận Quyết định số 12/2021/TTg ngày 24/3/2021 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành quy chế hoạt động ứng phó sự cố tràn dầu. Uỷ ban

nhân dân Huyện chỉ đạo cơ quan chuyên môn triển khai Quyết định số

12/2021/TTg ngày 24/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ đến các Phòng, Ban,

Ngành, Đoàn thể Huyện và UBND xã, thị trấn nghiên cứu, tổ chức thực hiện.

 Ngoài ra, Huyện cũng đã ban hành Công văn số 98/UBND-TN ngày

12/7/2023, về việc thực hiện công tác phòng chống cháy nổ và ứng phó sự cố

tràn dầu trên địa bàn Huyện.

2. Kết quả thực hiện

Triển khai thực hiện Mục 7, Điều 7, Chương II “Đối với các cơ sở kinh

doanh xăng, dầu chỉ có nguy cơ xảy ra sự cố tràn dầu ở mức nhỏ trên đất liền,

trên sông, trên biển xây dựng kế hoạch ứng phó tràn dầu, trình UBND Huyện

phê duyệt. Qua đó, Huyện đã chỉ đạo cơ quan chuyên môn rà soát, thống kê

trên địa bàn Huyện hiện có 58 cơ sở kinh doanh xăng, dầu thuộc danh mục đối

tượng quy định nêu trên.

Bên cạnh đó, triển khai Quyết định số 407/QĐ-UBND-HC ngày 25

tháng 4 năm 2022 ban hành quy định lập, thẩm định và phê duyệt Kế hoạch

ứng phó sự cố tràn dầu của các cơ sở, dự án hoạt động, kinh doanh xăng dầu

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp đến các cơ sở kinh doanh xăng dầu.

 Ngoài ra, Huyện cũng đã thành lập Hội đồng thẩm định phê duyệt kế

hoạch ứng phó sự cố tràn dầu trên địa bàn Huyện. Qua đó, đã tiếp nhận 04 hồ sơ

đăng ký kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu, đang trong quá trình thẩm định hồ sơ.

3. Đề xuất, kiến nghị

 Nhằm thực hiện tốt công tác thẩm định, phê duyệt Kế hoạch ứng phó sự

2

cố tràn dầu thuộc thẩm quyền cấp Huyện, đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường

nghiên cứu xây dựng quy trình thực hiện, trình UBND Tỉnh phê duyệt bổ sung

vào quy trình giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực tài nguyên và môi trường.

  Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò kính gửi Sở Tài nguyên và Môi trường

Tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- LÐVP + C/v (H.Nam);

- Phòng TN&MT;

- Lưu VT, TN&MT, N.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:11:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:39:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:39:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:39:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:39:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!